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nicę między tym wynagrodzeniem a wynagrodzeniem, 
jakie przysługiwałoby wykonawcy zaw'ykondni~ robót 
inaczej, niż przewirlu je projekt. wykonawca puekazuje 

. in westorowL 

4. Jeżeli zamierzlJne zmiany powodują potrze bę zm ian 
p!:oiektu, wykonawca dokonuje !ch na własny koszl. 

Rozdział 8 

Zmiana I odstąp.jenle od umowy. 

§ 43. L Zmiana umowy następuje za znoją .Ob LI 

stron wyrażoną na piśmie. 

2. Zamawiający. który opóźni się z wykonaniem swo­
ich zobowiązall. jest obowiązan y ponieść koszty pl 't y­
spieszenia umownego czasu wykonania. a jeżeli przyspie­
szenie jest ' niemożliwe , - na żądanie wykonawcy odpo­
wiednio przedłużyć ' termin wykonania inwestycji ' (fobót) 
oraz ponieść koszty z tego tytułu. 

3. Wykonawca. który domaga się przedłużenia ter­
minu wykonania przedmiotu odbioru z przyczyn., o któ­
rych mowa w usL- 2. przesyła zamawiającemu ' projekt 
zmiany umowy. Jeźeli wykonawca nie otrzyma w ciągu 
1'4 dni zgody zamawiającego na zmianę umowy , może 
Wystąpić do komisji arbitrażowej o zmianę treści umowy. 

. , 

§ 44. Strona (zamawiaj'ący lub wykonawca) może 
odstąpić od. umowy w wypadkach określonych w przepi­
sach Kodeksu cywilnego. Ponadtó zamawiający może od­
stąpić od umowy w wypadku określQnym . w § 28 ust. 1 
pkt 2 lit. a). a ' wykonawca. jeżeli: 

I) z powodu 9pói:nienia świadczeni p zamawiającego nie 
może realizować Inwestycji p rze~ okres co najmniej 
3 miesięcy. ' 

2) ze względu na zaniechanie, z przyczyn od wyko­
nawcy niezależnych. produkcji materiałów przewi­
dzianych w projekcie nastąpiła konieczność zastoso­
wania materiałów zamiennych. na które zamawiający 
nie wyraża zgody. 

§ 45. I. Odstępujący od umowy jest. obowiązany 
naJ)rawić drugiej stronie spowodQwaną tym szkodę, chyba 

że odśtąpienie nastąpiło z przyczyn. za które o" pDwidria 
druga strona. , 

2. W razie odstąpienia .od umowy wykonawca jest 
obowiązany do: 

I) sporządzenia, przy udziaJezamawiającego, ' protokołu 

inwentaryzacji robót w tokll na dzieli. odstąpienia. 

jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn. 
za które wykonawca nie odpowiada. 

2) wl)ezpieczenia . .p l'zerwanych robót w zakresie wza· 
jemn,je uzgodnionym na koszt strony, która spowo-
dowiJla odstąpien i e od umow):. ' 

3) sporządzenia' wykazu' materiałów, urządzeó i , kon­
strukcji. ' )<.tóre nie mogą _ byc wykorzystane przez wy­
konawcę. Jeżeli odstąpienie od umowy spowodował 

zamawiający. 

4) sporządzenia wykazu materiałów, urządzeń i kon­
strukcji. które mogą być wykorzystane przez wyko­
nawcę. jeż,~Ji odstąpienie od umo\'Vy spowodowaJ za­
mawiający, 

5) wezwania zamawiające90 do dokonania odbioru wy­
konclOych 'robót w to ku i robót zabezpieczaj ącyclJ, 
jeżeli odłltąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, 
za które wykonawca nie odpowiada. 

3. W razie' odstąpienia od umowy 'l pl zyczyn, za 
które wykonawca nie odpOWiada. za mawia'jący jest obo­
wiązan y do: . 

I) dokonania odbioru robót.·o których mowa w ust. 2 
pkt 5. or"az zapłaty wynagrodzenia. 

2) odkupienia materiałów. konstrukcji i urząd z€- t'! okre­
ślonych wusL 2 pkt 3. 

3) zwrócenia wykonawcy nie rozliczonych , kosztów bu­
do'w y ohiektów i urządzeli. związanych , z zdgospod <l­
rówaniem i uzbrojeniem placu budowy, chyba Ż2 
wykonawca wyrazi zgodę na przejęcie tych obiektów 
i urządzeń. 

4) przejęcia terenu budowy. 

4. Do odbioru robM okreś]onych w ust. 2 pkt 5 sto­
suje się od:pow'iedni o przepisy o odbiorze. 

5. Fakturę za materiały, konstrukcje i urządzenia wy­
'stawia wykonawca po cenach zakupu. z doliczeniem/ kosz­
tów ich t raniportu na plac budowy. 

48 
UCHW AtA Nr 13 RADY MINISTROW 

z dnia 11 lutegó 1983 r. 

w sprawie funduszu surowców wtórnych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 listo­
pacta 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244), 
w celu zapewnienia warunków .. do dalszej aktywizacji 
wykorzystania odpadów i SUTOWCÓW wtórnych Rada Mi-
nistrów uchwala. co następuje: . 

§ l. Tworzy s,ję fundusz surowców wtórnych, zwany 
dalej "funduszem", którym dysponuje Minister Gospodarki 
Materiałowej po porozumieniu z zainteresowanymi mini­
strami, kierownikami urzędów centralnych i za'[Ząclami 
centralnych związków spółdzielczych. 

§ 2. I. Dochodami' funduszu są: 

1) wpłaty dokonywane przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej prowadzące ' działalność produkcyjną, bu­
dowlaną, usługowq i handlową, które uznają za nie­
opłacalne zagospodarowywanie We własnym zakresie 
odpadów powstających w wypiku tej działalności 
t apnedad'lą je . irinym jednostkom lub osobom fi· 

zycznym do zagospooarowania; wysokość wpłat wy­
nosii 3% warlości sprz.edanych odpadów, 

, 2) wpłaty dokonywane przez jednostki gośpodarki uspo­
leczni6nej, ' które niszczą użyteczne odpady lub obni­
żają ich wartość użytkową w wyniku nieselekt yw­
nego zbierania i · gTomadzenia - w wysokości sta­
nowiącej równowartość ponoszonych przez gospodar­
kę narodową z te go tytułu strat. określoną cen ,mli 
stosowanymi w obrocie odpadami. 

3) dobrowolnewplaty ' specjalistycznych ' jednostek 
organizacyjnych i prowadzących zbiórkę (skup) oraz 
innych jednostek prowad:zących przetwórstwo suww­
ców . wtórnych, , 

4) 'dotacje z budżetu Par'lst wa. 

2. Upoważnia się Ministra Finansów do p rzezna cze­
nia w 1983 r. na fundusz kwoty 100 mln zł z reze rwy 
~JUdżetll centralnego. 
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3. Minister Gospodarki Materiąłowej określa zasjdy 

ł tryb dokonywania wpłat, o których mo,lia w ust. 1 
pkt I i 2, 

§ 3. Fundusz jest przeznaczo ny na: 
1) udzi elanie pomocy fioonsowej jednostkom gospodar­

czym, w formie· dotacji lub niskoproce ntowych i .l)ie 
oprocent \,wanych p,?życzek. na two rze nie warunków 
do pozyskiwania i efektywnego wykorzystywania od­
padów jako surowców wtórnych, p rodukcji wyrobów 
z tych . su rowCÓ w. świadczenia usług w za k! esie na ­
praw z ·użytych częś ci, zespołów. opak owań itp.opar­
tych w całoś ci lub vy części na tych surowcach f)raz 
finansowanie Lnwestycji. modernizacji. rem ontów i za­
kupów związanych z przero bem surowców wtórnych, 

2) uzupełniające łub dodatkowe finansowanie p lac. nau ­
kowo-badawczych i rozwojowych związanych z pozy­
sk!wdni e m. uszlachetnianiem i wykorzystaniem odpa­
dów jako SU~()WCóW wtórnych. 

3) o!ga niz<lwanie konkursów . gield. wystaw. . akcji pro­
pa~Jdndow y ch, in!ormćlcyjnycb i itLl ych p rzedsięwzięć 

• 
Poz. 48, 49 50 

aktywizujących gospoda rkę surowcami wtórnymi oraz 
p l zyzńawanie g i cl tyfikacji za osiągnięcia w zagospo~ 
darowywaniu 'odpacfów jako surowców wtórnych. 

§ 4. 1. Pożyczki, o których mowa w § 3 pkt l, pod­
legaJą s p lacie w te rminie uzg ódnionym z dysponentem 
funduszu. 

2. W razie osiągnięcia planowej zdolnoŚci p rod ukcyj­
n e j w terminie przewidzianym w zadaniu inwestycyjnym, 
splata pożyczki może zostać obniżona przez Ministra 
Gospodarki Materiałowej do wysokośc i 50% ud zielonej 
pożyczki. 

§ 5. 1. Śmdki funduszu są gromadzone na wyodręb­
ni onym rachunku Urzędu Gospoda rk i Materi ałowej w Na­

, rodowym Banku Polskim. 

2. Nie wykorzystane w danym roku środki funduszu 
przechodzą na rok nast~) pn y. 

§ 6. Uchwała wchodzi w ż y cie z dniem ogł oszenia. 

Prezes Rady Minist rów: w z. J. Obodowski 

49 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 25 lutego 1983 r. 
\ . 

w "prawie· ustalenia I ogłoszenia statutu stowarzyszenia wyższej użyteczności ,,,ZwlązE'k Byłych Żołnierzy 
Zawodowych". 

f\a p<>dstawle § '2 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dni a 1 kwietnia 1981 r. w sprawie uznania Związku By­
łych lołnierzy Zdwodow yc h za·. stowarzyszenie v.:yż~zej 
użyteczności (Dz. U. Nr ID. poz. ·45) zarządza się, co na-

. stępu ie: 

§ 1. Ustald się statut stowarzyszenia wyższej uży­

tecznośc i "Związek Były('h~ lołnierzy Za wodowych" . Tekst 
st cłtulu zostLinie o<.)loszony w odrE!bnym wydawnict \N ie. 

§ 2; Traci moc zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 22 kwietnia 1981 r. w sprawie ustalenia 
i ogłoszenia sta tut u stowa rzySzen ia wyższej użyteczności 
"Związek Byłych lołnier'zy , Zawodowych". (Monitor PobIci ..; 
Nr l t. poz. 86) . 

§ 3. Zarządz~' nie wchodzi w życie z dniem ogloszenia. 

Minister Spraw Wewnętrwych: C. Kiszczak ' 

50 
ZARZĄDZENIE MINISTRA fINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1983 r. 

• 

w sprawif" sposobu przeprowadziolnić\ konlroli podatkowe i 'f jednostka(;b gospodarki uspołecznianej. 

Na podstawie alt. 32 LISt. & lISłc1Wy z dnia 19 grudnia § 2. I. Organy podatkowe prze prowadzają kontrolą 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (I) z. U. z 1980 r. wsfępną i żródlową. 
N r 27, poz. III i z 1982 r. Nr 45, poz. 289) zarządza się, 2. Kont ro la wgt ępna przeprowaclZtlna jest w siedzibie 
co następuje: organu podatkowego na podstawie p rzeds tawionych przez: 

§ I. I. Zarządzenie określa sposób pn:ep rowadzania 
kontroli wykonywania obowiązku pudatkowego przez 
jednostki gospodarki uspołecznionej, zwanej dalej "kon­
trolą podatkową". 

2. Kontrołę podatkową ' przeprowadza się w zakresie 
niezbędnym do ustalenia zobowhązat'J podatkowych 
i innych świadczeń pi enięi. nych od jednostekgosp(}C!łilfki 

uspołecznionej, na które zoslały rozciągnięte przepisy 
ustawy z dnia . 19 · grudnia 1980 r. o zO,bowiązan~a·ch po-. 
datkowych (Dz. U. z 1980 r. Nr 27. poz. III i z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289). zwanej dalej "ustawą". 

3. Przez użyte w za rządzeniu okre'ilenia: 

l) '"organ podatkowy" - rozumie się o rgany, o których 
mowa w aft. .3 ust. .1 ustawy, 

2) .. ,podatnik" -rozumie się jednostki, o których mowa 
. w art. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatko­

wani" jeclnoslE'k gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
Nr 7, poz. 55 i Nr 45. poz. 289) . 

podatnika- dokumentów, dotyczących zobowićlzań podatko­
wych. 

} Kontro!ażród!owa p rzeprowildzana jest w siedzibie 
podatnika. 

§ 3. 1. Ko ntr ola wstępna ma na celu zbadania 
prawidłowości deklarowa nych. zobowiązań · podatkowych, 
terminowości ich uiszczania oraz wniosków i dokumentów 
dotyczących pobranici dotacji. 

2. Kontrola wstępna obejmuJe w szczególności bad iI-
nie, czy dokumentacja: • 

T) została zloż~lOa we wła ściwym terminte, 
2) jest zgodna , zobowiązującymi formularzami roziiczeń 

i czy formularze te zostały prawidłowo wypełnione, 
3) zawiera \vłaściwed(lne niezbędne do prawidłowego 

ustalenia zobowiązania podatkowego. a w szczegól­
ności podstawę oPQJatkowania, obowiązujące stawki 
podatkowe. poclstaw~ pra wną stoso~Tilnia utq i zwol­
nień, 

4) jes t zgodna ze sprawozdawczością statystyczną. 


